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تلفات زلزله ترکیه به 25 هزار نفر رسید

معجزه آخرین امید نجات بازماندگان

مخالفان اردوغان را به شدت مورد انتقاد قرار می‌دهند

سونامی، زلزله ترکیه در آنکارا
گروه بین‌الملل - علی ودایع: تا یک هفته پیش، 
تنها دغدغه دولتمردان ترکیه انتخابات بود؛ حالا زلزله 
فاجعه‌آمیز این کشور معادلات سیاسی را هم تکان 
داده‌است. طبق برنامه‌ریزی قبلی ، مردم ترکیه در روز 
۱۴ ماه مه )۲۴ اردیبهشت( در انتخابات ریاست جمهوری 
و پارلمانی به پای صندوق‌های رای خواهند رفت. اگرچه 
برخی نظرسنجی‌ها نشان می‌داد که »رجب طیب 
اردوغان« برنده انتخابات خواهد شد اما گمانه‌زنی‌هایی 
جدی هم وجود داشت که بحران‌های سیاسی ترکیه 

منجر به شکست رئیس‌جمهوری ترکیه می‌شود. 
رویکرد اشتباه اردوغان به اقتصاد باعث به وجود آمدن 
تورم نجومی شد که قیمت‌ها را تا ۸۵ درصد در سال 
گذشته افزایش داد.هم‌زمان اعضای آک‌پارتی با اتهاماتی 
همچون زد و بند، فساد و از هم گسیختگی و دستپاچگی 
در مقابله با بلایای طبیعی مانند آتش‌سوزی جنگل‌ها در 
سال ۲۰۲۱ مواجه هستند. در جریان رسوایی فساد در 
دسامبر سال ۲۰۱۳ ارتباط تنگاتنگ میان اردوغان که آن 
زمان نخست‌وزیر بود با بسیاری از شرکت‌های خصوصی، 

به خصوص فعالان حوزه ساخت و ساز بر ملا شد.
پلیس آن زمان حدود ۳۰ فعال اقتصادی و بازرگان 
که با حزب حاکم روابط نزدیکی داشتند را به اتهام دست 
داشتن در فساد و سوءاستفاده مالی بازداشت کرد. بنابر 
گزارش‌ها اردوغان در جریان بگیر و ببندهای آن زمان 
از پسرش خواسته بود ۳۰ میلیون دلار پول نقد را از 
محل سکونتشان به جای دیگر منتقل و پنهان کند. نکته 
اینجاست که قسمتی از رشوه‌های رد و بدل شده در 

شرکت‌های پرسود عمرانی بوده‌است. 
چالش برای دولت اردوغان

اردوغان همزمان با وقوع زلزله تلاش کرد اداره امور 
را در دست خود بگیرد. رئیس‌جمهوری ترکیه روز 
چهارشنبه، در شهر قهرمان مرعش که نزدیکی مرکز 
زلزله بود، پیش از سفر به هاتای، جایی که بیشترین 
آمار مرگ و میر بر اثر زلزله را به خود دید، زنی گریان و 
آسیب دیده بر اثر زلزله را در آغوش گرفت. او حتی در 
سفر به هاتای به رغم تصدیق به وجود کاستی‌ها در امداد 
رسانی توسط دولتش، آمادگی برای چنین فاجعه‌ای را 

غیرممکن دانست. 
اما واقعیت این است که زلزله ، بنیان‌های اقتدار 
اردوغان را نیز تکان داده‌است. روزنامه  »فرانکفورتر 
روندشاو« در گزارشی به افزایش انتقادها از حزب حاکم و 
رهبرش، از جمله به خاطر حیف و میل شدن میلیاردها 

دلار »مالیات زلزله« پرداخت. این مالیات که به طور 
رسمی »مالیات ویژه ارتباطات« خوانده می‌شود پس از 
زلزله سال ۱۹۹۹ وضع شد و منابع حاصل از آن قرار بوده 
برای برنامه‌هایی مانند مقاوم‌سازی ساختمان‌ها و مقابله با 

پیامد زمین‌لرزه صرف شود.
روزنامه جمهوریت، از رسانه‌های اپوزیسیون ترکیه 
می‌گوید درآمد دولت از مالیات زلزله تا کنون حدود 
۸۸ میلیارد لیر بوده است. این مبلغ اکنون معادل چهار 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار است.یک حساب و کتاب 
ساده نشان می‌دهد که درآمد دولت از مالیات زلزله 

معادل ۳۷ میلیارد دلار بوده‌است.
منتقدان می‌پرسند که که این درآمد مالیاتی هنگفت 
که قرار بوده صرف کاهش تلفات جانی و مالی زمین‌لرزه 

شود کجا سرازیر شده است؟
به تازگی ویدئویی از وزیر دارایی سابق ترکیه در سال 
۲۰۱۱ فاش شده که چگونگی هزینه شدن مالیات زلزله 
را تا حدودی آشکار می‌کند.او فاش می‌کند این منابع 
صرف حوزه سلامت، جاده‌سازی، کشیدن راه‌آهن، توسعه 
فرودگاه، فعالیت‌های کشاورزی و آموزش عالی می‌شود.
وزیر سابق دارایی همچنین گفته که بخشی از درآمد 
مالیات زلزله صرف بازپرداخت بدهی‌های دولت به 

صندوق بین‌المللی پول شده است.
بر این اساس انتقادها از دولت جنبه‌های متفاوتی دارد؛ 
از جمله استفاده از منابع حاصل از مالیات زلزله در جایی 
که برای آن پیش‌بینی نشده و حمایت از شرکت‌های 

نزدیک به حکومت و حزب حاکم.
اکنون با انتشار تصویرها و ویدئوهای ساختمان‌هایی 
که به دلیل عدم رعایت مقاوم‌سازی مطلوب بر اثر زلزله 
کاملا فروریخته و هزاران نفر را زیر آوار دفن کرده‌اند موج 
جدیدی از انتقاد علیه اردوغان و حزب حاکم به خاطر 

سوءمدیریت، فساد و ناکارآمدی به راه افتاده است.
این انتقادها همچنین به علت عدم آمادگی و اعزام 
نشدن نیروهای امداد به مناطق زلزله‌زده در ۴۸ ساعت 
اول پس از وقوع حادثه، که برای نجات قربانیان از زیر آوار 

از اهمیت زیادی برخوردار است، تشدید شده‌اند.
حزب جمهوری خلق ترکیه )CHP(، بزرگترین تشکل 
اپوزیسیون در یک پیام توئیتری با اشاره به پرونده‌های 
فساد مالی و سوءاستفاده‌های کلان در سال‌های گذشته 
می‌گوید دولت به جای حل معضل مسکن، فعالیت‌های 

ساختمانی را به یک منبع درآمد بدل کرده است.
ترکیه یکی از فاسدترین کشورهای جهان به شمار 

می‌رود و در شاخص بین‌المللی شفافیت بین ۱۸۰ کشور 
جهان در جایگاه ۱۰۱ قرار دارد.

تکرار تاریخ
گویی تاریخ درحال تکرار است. در جریان زلزله بزرگ 
سال 1999 ترکیه ، آک‌پارتی ز دولت »بولنت اجویت« 
به علت بی‌برنامگی در امدادرسانی انتقاد کرد تا این که 
در سال 2002 توانست به پیروزی دست پیدا کند.حالا 
هجمه انتقادات و نارضایتی‌ها یقه اردوغان را گرفته‌است.

سوال سرنوشت‌ساز این است که اردوغان در مواجهه 
با منتقدان و افکار عمومی در مساله زلزله ترکیه چگونه 
مدیریت بحران خواهد کرد. »ولفانگو پیکولی« کارشناس 
موسسه مشاور ریسک سیاسی تنئو مستقر در لندن 
می‌گوید: »یک واکنش موثر در موقعیت بحران می‌تواند 
با ایجاد همبستگی ملی به رهبری اردوغان، جایگاه حزب 
عدالت و توسعه و رهبری آن را تقویت کند. با این‌حال 
بزرگی مقیاس زلزله که شامل ده استان جنوبی ترکیه 
می‌شود، چالش بزرگی برای دولت تحت رهبری او خواهد 

بود.«
مدیریت روایت‌ها

دولت ترکیه با تحت فشار قراردادن رسانه‌ها و کنترل 
شبکه‌های اجتماعی از جمله فیلترینگ توئیتر در تلاش 
است نحوه اطلاع‌رسانی درباره زلزله این کشور را کنترل 

کند.
برخی از شبکه‌های خبری در پی فروریختن 
ساختمان‌هایی که تنها شش ماه تا یک سال از عمرشان 
گذشته بود، گزارش‌های اندکی درباره ساخت وسازهای 

ضعیف منتشر کرده‌اند.
اگرچه پس از فاجعه سال ۱۹۹۹ دولت با وضع قوانین 
نوین ساخت و ساز سعی کرده است از دوام ساختمان‌ها 

در مقابل زلزله‌ اطمینان حاصل کند، مخالفان بر این 
باورند که شمار بالای جان‌باختگان تنها به دلیل رخ دادن 
فاجعه‌ای طبیعی نیست بلکه این مرگ و میر پر تعداد 

نتیجه ساخت و ساز ضعیف و قوانین ناکارآمد است. 
در سال ۱۹۹۹ تنها چند روز پس از فاجعه، رسانه‌ها 
به شدت از عملکرد دولت انتقاد کردند اما این‌بار خبری 

از این گونه واکنش‌ها نبود.
آدلین ون هوته، مشاور ارشد واحد اطلاعات 
اکونومیست در اروپا می‌گوید: »شمار بالای رسانه‌های 
داخلی حامی دولت به معنای کنترل روایت و بهره‌برداری 

از موقعیت توسط آقای اردوغان است.«
خشم پنهان از آک‌پارتی

میزان متنابهی از نارضایتی در جنوب ترکیه وجود 
دارد. بسیاری از خانواده‌های بی بضاعت دولت را به خاطر 
ناکامی در نجات جان عزیزانشان نکوهش می‌کنند.برخی 
دیگر نیز یک شبانه روز در انتظاز نیروهای امدادی دولتی 

بودند تا برایشان سرپناه و غذا تدارک ببینند.
»گنول تول« تحلیلگری که در زمان زلزله در ترکیه 
حضور داشت و برخی بستگانش را در این فاجعه از دست 
داد با ذکر این که خشم مردم در هاتای، استانی که در 
این زلزله بیشترین آسیب را دیده، بسیار ملموس است، 
می‌گوید: »نمی‌توانم تصور کنم او )اردوغان( تحت تاثیر 
این سطح از استیصال قرار نگرفته باشد. من این خشم 
را لمس کردم. اطمینان دارم که او را هم  متاثر کرده 
است.« شمار زیادی از مردم قربانی زلزله مخوف ترکیه 
شدند و آخرین امیدها برای نجات زیرآوار ماندگان هم 
تمام شده‌است اما در نهایت این بازماندگان و آوارگان 
ترکیه هستند که در تعیین رئیس‌جمهوری آینده ترکیه 

ایفای نقش خواهند کرد. 

پس از آنکه »ولودیمیر زلنسکی« از یک تور سفر 
به پایتخت‌های غربی به کشورش بازگشت، مقامهای 
اوکراینی اعلام کردند حملات موشکی روسیه تاسیسات 

برق در سراسر این کشور را هدف گرفته‌اند.
به گزارش رویترز، در همین حال مقام‌های اوکراینی 
گفتند، حمله بزرگی از جانب روسیه که از مدتها قبل 
انتظار اجرای آن می‌رفت، در شرق این کشور در حال 
اجرا است. ارتش اوکراین در به‌روزرسانی گزارش‌هایش 
گفت، نیروهای روس بیش از ۱۰۰ موشک را به اهدافی 
در سراسر این کشور شلیک کرده و ۱۲ حمله هوایی و ۲۰ 
حمله توپخانه‌ای را به اجرا گذاشتند. این ارتش در پستی 
در فیسبوک نوشت، ۶۱ موشک کروز نیز از بین رفته 

است. »جرمان گالوشچنکو«، وزیر انرژی اوکراین گفت،‌ 
روسیه با موشک و پهپاد به تاسیسات برق در شش منطقه 
حمله کرده و باعث خاموشی‌های گسترده در بخش 
عمده‌ای از اوکراین شده است. از سوی دیگر کاخ سفید 
اعلام کرد، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا قرار است در 
بازه ۲۰-۲۲ فوریه به لهستان سفر کرده تا پیش از اولین 
سالگرد حمله روسیه به اوکراین در ۲۴ فوریه، حمایتش 
از کی‌یف را ابراز کرده و کمک‌های امنیتی جدیدی را از 
سمت آمریکا اعلام کند. جان کربی، سخنگوی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید گفت: رئیس جمهور آمریکا تصریح 
خواهد کرد که آمریکا به ایستادن کنار اوکراین تا هر 

زمان که طول بکشد ادامه خواهد داد.

در ادامه جنجال بر سر ادعای عبور یک موشک روسی 
از آسمان مولداوی، »ناتالیا گاوریلیتا« به شکلی غیرمنتظره 
از سمت نخست وزیری این کشور استعفا کرد و بر اساس 
گزارشها، »دورین ریسین«، مشاور امنیتی و دفاعی او به 
عنوان گزینه جدید این سمت در نظر گرفته شده است. 
به گزارش رویترز، گاوریلیتا در حالی به صورت ناگهانی روز 
جمعه استعفا کرد که تنها ۱۸ ماه از دوره نخست وزیری او 
گذشته بود و جنگ در اوکراین همسایه با مولداوی چالش 
سختی را برای دولت او به وجود آورد. »مایا ساندو« رئیس 
جمهور مولداوی در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت، اعضای 
حزب حاکم متعلق به گاوریلیتا موسوم به حزب عمل و 
همبستگی با معرفی ریسین از سوی وی به عنوان کاندیدای 

نخست وزیری جدید مولداوی موافقت کرده‌اند. ریسین ۴۸ 
ساله که در فاصله ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۵ به عنوان وزیر کشور 
مولداوی خدمت کرد، ۱۵ روز برای معرفی دولت جدید خود 
به پارلمان به منظور اخذ رای اعتماد وقت دارد. حزب عمل 
و همبستگی در پارلمان مولداوی دارای اکثریت کرسی‌ها 
است. »ساندو«، رئیس جمهوری مولداوی خاطرنشان کرد: 
می‌دانم ما نیازمند وحدت و کار فراوان به منظور گذر کردن 
از دوره دشواری که با آن مواجهیم، هستیم. مشکلات سال 
۲۰۲۲ برخی برنامه‌های ما را به تاخیر انداختند اما ما را 
متوقف نکردند. او اضافه کرد، در سال ۲۰۲۳ خواستار 
تمرکز بر اصلاح برخی حوزه‌های کلیدی نظیر بخش اقتصاد 

و بخش قضایی مولداوی است.

استعفای ناگهانی نخست وزیر مولداویبرنامه سفر بایدن به لهستان به موازات جنگ اوکراین

شب پنجشنبه صف درازی از موشک‌های 
غول‌پیکر در پیونگ‌یانگ پایتخت کره شمالی 
به نمایش گذاشته شدند. ولی کیم جونگ-
اون فقط ساح‌های‌اش را نمایش نمی‌داد؛ 

دخترش نیز بخشی از این نمایش بود. بی.بی.
سی در گزارشی نوشته است: ضمن اینکه 
رهبر کره شمالی در مکان معمول‌اش در 
جایگاه رژه قرار می‌گرفت، در مرکز بالکن به 

طرز نامتعارفی دختر جوانی با لباسی سیاه 
به او پیوست.

گمان می‌رود که او دومین فرزندش به نام 
»کیم جو-ئه« باشد که نزدیک به ۱۰ سال 
دارد. این پنجمین بار در کمتر از سه ماه 

است که او در انظار عمومی حاضر می‌شود.
در این مدت کوتاه، او دستخوش دگرگونی 
قابل توجهی شده است و این انتخاب او به 
عنوان رهبر آینده کره شمالی را بسیار 

محتمل‌تر می‌کند.
اولین بار که او در نوامبر سال گذشته، در 
بالستیک قاره‌پیما  هنگام پرتاب یک موشک 
ظاهر شد، گمانه‌زنی‌ها زیاد بود. بسیاری 
زمزمه کردند: آیا این دختر روزی مرموزترین 

کشور جهان را رهبری خواهد کرد؟
اما آن موقع این تصور خیلی گزافی به نظر 

می‌رسید.
او با پوشیدن یک کت پفی سفید، با 
کفش‌های باله قرمز و موهای دم اسبی، 
دست پدرش را گرفته بود و بسیار کم سن و 
سال به نظر می‌رسید. شاید آقای کیم فقط 
می‌خواست خود را به‌عنوان یک پدر خوب 
به تصویر بکشد یا به وضوح نشان دهد که 
خانواده‌اش با تمام سلاح‌هایش اینجا هستند 

تا بمانند.
اما با هر بار ظاهر شدن کیم جوان به نظر 

می‌رسد که اهمیتش بیشتر شده است.
او سه‌شنبه شب، پیش از رژه، در ضیافتی 

برای مقامات ارشد نظامی کره شمالی شرکت 
کرد. این بار او یک بلوز سفید موقر و کت 
و دامن دکمه‌دار مشکی پوشیده بود و به 
موهایش سنجاق سر زده بود. این عکس‌ها 
برای بسیاری از ناظران کره شمالی شگفت 
انگیز بود. در هر تصویر او در مرکز صحنه قرار 
دارد، بین مادر و پدرش نشسته و در احاطه 

مقامات نظامی است.
یکی دیگر از تحولات جالب، زبانی است 
که برای توصیف خانم کیم جوان استفاده 
می‌شود. او ابتدا در رسانه‌های دولتی به 
عنوان دختر »محبوب« کیم جونگ اون 
معرفی شد. در ضیافت نظامی روز سه‌شنبه 

او به مقام دختر »محترم« ارتقا یافت.

رونمایی رسمی  از دختر »اون« در رژه پیونگ‌یانگ

انتقاد دمشق از نوع مواجهه با زلزله سوریه
مایک رایان، مدیر برنامه‌های اضطراری سازمان جهانی بهداشت در 
سخنانی با اشاره به محدودیت‌های ارسال کمک‌های بشردوستانه به سوریه بر 
آمادگی این سازمان برای ارسال مقادیر زیادی کمک به این کشور تاکید کرد.

وی گفت: صادقانه بگویم؛ جهان سوریه را فراموش کرده است و زلزله بار 
دیگر توجه‌ها را به بحران این کشور متمرکز کرد. رایان افزود: میلیون‌ها نفر 
در سوریه سال‌هاست که از آنچه به یک بحران فراموش شده تبدیل شده، 

رنج می‌برند.
همزمان ، »بشار اسد« رئیس جمهوری سوریه در بازدید از مناطق زلزله 
زده در نشستی خبری در حلب گفت: این که می‌گویند، غرب اوضاع پیرامون 
زلزله اخیر را سیاسی کرده و در آن شعور انسانی را نادیده گرفته، اشتباه است، 
چون این بدین معناست که غرب هر دو حالت سیاسی کاری و انسان گرایی 
را دارد و این درست نیست، در غرب سیاسی کاری وجود دارد اما شعوری 

انسانی وجود ندارد. 
اسد در جریان عیادت از مصدومان زلزله در بیمارستان لاذقیه نیز گفت: 
معیارهای دوگانه غرب موضوع جدیدی نیست و از شش قرن پیش وجود 

داشته است.

ویژه

ارزیابی پنتاگون از مناطق عبوری بالن چینی
وزیر دفاع آمریکا در ارتباط با مناقشه بالون چینی سرنگون شده توسط 
کشورش گفت، این بالون در مسیری که از فراز پایگاه‌های موشک‌های 
بالستیک و یک پایگاه بمب‌افکن رادارگریز بی-۲ آمریکا می‌گذشته، پرواز 

کرده است.
به گزارش سی.بی.اس نیوز،‌ لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا همچنین اظهار 
کرد، پنتاگون گام‌هایی در راستای حفاظت از »دارایی‌های راهبردی آمریکا« 
)تسلیحات هسته‌ای آمریکا( در برابر جاسوسی‌های ادعایی این بالون اتخاذ 

کرده است.
آستین در اولین اظهارنظرهای علنی خود از زمانی که آمریکا خبر از 
سرنگون کردن »بالون جاسوسی« چینی طی روز شنبه گذشته بر فرار 
اقیانوس اطلس داد، به شبکه سی.بی.اس نیوز گفت: »ما نسبت به محافظت از 
همه دارایی‌های راهبردی خود اطمینان حاصل کردیم و محدودیت در زمینه 
تحرک و ارتباطات اعمال کردیم تا باعث افشای غیرضروری توانمندی‌هایمان 

نشویم.«
وزیر دفاع آمریکا ادامه داد، نیروی دریایی آمریکا اکنون اکثر بخش‌های 
بالون را جمع‌آوری کرده و آماده است تا تکه‌های دوربین‌ها و آنتن‌هایی که 

این بالون حمل می‌کرده را عرضه کند.
آستین خاطرنشان کرد: ما نقشه محل قطعات را ترسیم کرده‌ایم و حالا 
تلاش‌هایی دقیق را برای جمع‌آوری قطعاتی که در کف اقیانوس هستند اجرا 

می‌کنیم.
آستین ادعا کرد، این نخستین بار نیست که یک بالون جاسوسی چینی 
حریم هوایی آمریکا را نقض کرده است. این بالون جدید در نزدیکی یا از 
روی چهار سایت نظامی در مونتانا، وایومینگ، نبراسکا و میسوری بعد از 
آنکه نخستین بار در تاریخ ۲۸ ژانویه وارد حریم هوایی آمریکا شد پرواز کرد. 
بالون‌های قبلی از روی بخش‌هایی از هاوایی، تگزاس و فلوریدا پرواز کردند و 
سه مورد از این بالون‌ها مربوط به زمان دولت ترامپ و یک مورد نیز مربوط 

به اوایل شروع به کار دولت جو بایدن هستند.
به ادعای رسانه سی.بی.اس نیوز، چند روز قبل نیز یک بالون چینی بر فراز 
کاستاریکا شناسایی شد و بالون‌های چینی در سراسر جهان اقدام به نقض 
حریم هوایی کشورها، در اکثر اوقات بدون اینکه کسی اصلا متوجه شود، 
کرده‌اند. آستین بلافاصله بعد از سرنگون شدن شدن این بالون توسط یک 

جنگنده آمریکایی تلاش کرد با همتای چینی خود تماس بگیرد.
او گفت: من برای انجام یک تماس درخواست دادم و آنها آن درخواست 
را قبول نکردند. برنامه بالونی چین با هدف افزایش توانمندی‌های تجسسی 

طراحی شده است.

استراتژیک

اعلام مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی وانت جیپ سیمرغ رنگ سرمه‌ای 
روغنی مدل ۱۳۶۳ شماره موتور 206c2101 شاسی 
Pkcs2311427 شماره پلاک ایران ۸۶ - ۲۸۱ ب ۳۲ متعلق 
به مجتبی حسن نژاد فرامرزی مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می‌باشد.

اعلام مفقودی 
سند کمپانی پژو 206 سواری‌هاچ بک Tu3 مدل 
1381 رنگ مشکی متالیک شماره شاسی 80615271 
 شماره موتور FSE 33739452 10 شماره پلاک ایران
86- 118د 37 متعلق به پیمان چراغی مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می‌باشد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140160318003004391-1401/08/22 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسن نصیرلو 
فرزند سیفعلی به شماره ملی 3991406381 در ششدانگ یک باب خانه و محوطه  به مساحت541 متر مربع به شماره 
پلاک 382 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 فرعی از 20 اصلی واقع در گوراب پس بخش 24 گیلان از مالکیت 
رسمی حسین فیض الهی گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف953
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/07

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده
شرکت مبتکران تجارت ریلی مروارید خراسان )سهامی خاص(

به شماره ثبت 76140 و شناسه ملی 14009894202
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت مبتکران تجارت ریلی مروارید خراسان )سهامی خاص( و یا 
نمایندگان قانونی آنها دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که 
رأس ساعت 17:00 روز شنبه مورخ 1401/12/06 در محل شرکت واقع در استان خراسان رضوی، شهر 
مشهد، خیابان آبکوه بین آبکوه 9 و 11 پلاک 315 واحد 4 کد پستی 9184665497 حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:
1- انتخاب مدیران

2- انتخاب بازرسین قانونی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140160306271003439 و 140160306271003148 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
بی بی فاطمه رضوی فرزند سید علیرضا در ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت 978/94 
مترمربع قسمتی از پلاک 148 اصلی بخش 9 )که قسمتی از مورد تقاضا به مقدار 271/93 
مترمربع عرصه موقوفه میرزا ابوصالح رضوی و اعیان متعلق به خود متقاضی و قسمت دیگر 
به مساحت 707/01 مترمربع بصورت عرصه و اعیان خریداری از حسین کشمیری قرقی 
جمعا ششدانگ یک کارگاه را تشکیل می‌دهند( واقع در شهرک مهرگان بین مهرگان 11 و 
13 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف: 426
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/23
بشیر پاشائیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/07

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

هیات مدیره

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
 سید مجتبی قیوم زاده 

گروه بین‌الملل- مهدی یزدی: وزیر 
بهداشت ترکیه در گزارشی از تازه‌ترین آمار 
به روز شده از تلفات زلزله‌های روز دوشنبه 
در این کشور اعلام کرد که شمار جانباختگان 
زلزله در ۱۰ استان با کانون »قهرمان 
ماراش« تا کنون به حدود 22هزار نفر و 
تعداد مجروحان نیز به ۸۰ هزار و ۵۲ نفر 
رسیده است. همچنین تاکنون فوت ۳۵۵۳ 
تن در سوریه تایید شده و به این ترتیب تا 

ظهر شنبه مجموع تلفات این زلزله شدید 
در سوریه و ترکیه از 25 هزار نفر فراتر رفته 
است.این درحالی‌است که صدها امدادگر 
از کشورهای مختلف همچنان به سختی و 
در سرمای شدید مشغول به کارند تا افراد 
بیشتری را نجات دهند. »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه تایید کرده 
است که شمار جانباختگان این زمین لرزه در 
این کشور از تلفات زلزله ویرانگر سال ۱۹۹۹ 

فراتر رفته است.
نجات معجزه‌آسا

با گذشت بیش از پنج روز از حادثه 
دلخراش زلزله شدید روز دوشنبه در مرز 
ترکیه و سوریه، تیم‌های امدادی همچنان 
بی‌وقفه برای یافتن بازماندگان تلاش می‌کنند 
اما امدادگران می‌گویند که از این پس، زنده 
پیدا کردن زیرآوارماندگان »معجزه« است.
خبرنگار الجزیره در گزارشی از شهر »قهرمان 

ماراش« با تاکید بر ادامه تلاش‌های بی‌وقفه 
امدادگران برای زنده یافتن بازماندگان گفت: 
»ما می‌توانیم بوی اجساد جانباختگان را در 
اطراف احساس کنیم.« گزارش‌ها حاکی‌است 
تاکنون بیش از ۸۰۰۰ زلزله‌زده از زیر آوار 
نجات یافته‌اند و تلاش‌ها برای نجات کسانی 
که زیر آوار مانده‌اند همچنان ادامه دارد. به 
گزارش روزنامه هابرترک، تیم‌های امداد و 
نجات در ترکیه یک خانواده پنج نفره را که به 
مدت پنج روز در زیر آوار خانه فروریخته‌شان 
زنده مانده بودند، نجات دادند. امدادگران 
ابتدا مادر و دختری را به نام‌های »حووا« و 
»فاطماگل اصلان« از میان تلِ آوار در شهر 
»نورداغی« در استان »غازی عینتاب« بیرون 
آوردند. تیم‌ امدادی سپس به »حسن اصلان« 
پدر خانواده رسیدند و او نیز اصرار کرد که 
امدادگران دختر دیگرش، »زینب« و پسرش 
»سالتیک بوگرا« را که زنده هستند، نجات 
دهند. با نجات معجزه‌آسای این خانواده پنج 
نفره پس از ۱۲۹ ساعت، تعداد افرادی که 
امروز شنبه در پنجمین روز پس از حادثه 
زلزله ویرانگر ترکیه و سوریه و به رغم کاهش 
امیدها برای نجات بازماندگان در سرما و 
یخبندان نجات یافته‌اند به ۹ نفر رسید. 
»فواد اوکتای« معاون رئیس جمهوری ترکیه 
به خبرنگاران گفت در تلاش هایی که ۳۱ 
هزار امدادگر در سراسر منطقه آسیب دیده 
شبانه‌روز انجام داده‌اند، ۶۷ نفر ظرف ۲۴ 

ساعت گذشته از زیر آوار خارج شدند.
خبرهایی از دزدی

گزارش‌هایی منتشر شده که گروهی 
از افرادناشناس دست به دزدی زده‌اند. 
سخنگوی ارتش اتریش در توییتی خبر داد 
که در پی وقوع تیراندازی میان »گروه ها« 
و »اوضاع امنیتی رو به وخامت«در ترکیه، 
عملیات امداد و نجات در این کشور را متوقف 

کرده است. 
به نوشته خبرگزاری فرانسه، درگیری های 

مسلحانه میان گروه های ناشناس موجب 
شده تا نیروهای اتریشی به همراه دیگر 
سازمان های بین المللی در یکی از اردوگاه 
های زلزله زدگان در ترکیه پناه گیرند. پیشتر 
برخی از خبرنگاران ترکیه ای در رسانه های 
اجتماعی خبر داده بودند که برخی از سارقان 
مسلح که به محموله های امدادی دستبرد 

می زدند دستگیر شده اند.
جا‌به‌جایی 6 متری ترکیه

به گزارش ایندیپندنت، یک زلزله‌شناس 
ایتالیایی می‌گوید که مجموعه‌ زمین‌لرزه‌های 
شدیدی که ترکیه را لرزاند، احتمالا کل این 

کشور را تا شش متر جابه‌جا کرده است.
پروفسور »دوگلیونی« رئیس موسسه 
ملی ژئوفیزیک و آتشفشان‌شناسی درباره 
این حادثه ویرانگر گفت: »این دو زمین‌لرزه 
بخشی از یک توالی لرزه‌ای واحد بود که 
در تقاطع چهار صفحه تکتونیکی‌- آناتولی، 
عربی، اوراسیا و آفریقا که پیوسته با هم 
برخورد می‌کنند، رخ داد.« به گفته وی، 
صفحه آناتولی به‌دلیل لغزش افقی به سمت 
صفحه عربستان در حال حرکت است. این 
استاد دانشگاه به شبکه تلویزیونی ایتالیا 
۲۴ گفته است: این زمین‌لرزه نوعی گسل 
پدید آورد که زلزله‌شناسان آن را »تراگذر 
کم‌عمق« دارای یک کانون زلزله می‌نامند 
– که در عمق بین ۱۵ تا ۲۰ کیلومتر رخ 
می‌دهد. به عبارت دیگر، در برآوردها ترکیه 

پنج تا شش متر از سوریه جدا شده است.
این پارگی عظیم که منطقه‌ای به طول 
۱۹۰ کیلومتر و عرض ۲۵ کیلومتر را در 
برمی‌گیرد، به شدت زمین را تکان می‌دهد 
و توالی پدید می‌آورد که در فاصله ۹ ساعت 

باعث این دو اوج بسیار شدید می‌شود.
پروفسور توضیح داد: اما درواقع لرزش و 
تخریب زمین همچنان با شدتی چشمگیر، 
در حدود ۵ تا ۶ درجه در مقیاس ریشتر 

ادامه‌یافت.


